
 Yttrande 
  

1(2) 

2019-02-08 

  

501-730-2019 

  

Miljö- och energidepartementet 

Regeringskansliet 

103 33  STOCKHOLM 
 

Helena Brunnkvist 

Enhetschef 

010-2233251  

072-2429363  

helena.brunnkvist@lansstyrelsen.se 

 

 

POSTADRESS 751 86 UPPSALA  GATUADRESS Bäverns gränd 17 

TELEFON 010-22 33 000  FAX 010-22 33 010 

E-POST uppsala@lansstyrelsen.se  WEBBPLATS www.lansstyrelsen.se/uppsala 

Remiss av Meddelande från kommissionen En ren jord åt alla - En 

europeisk strategisk långsiktig vision för en stark, modern, 

konkurrenskraftig och klimatneutral ekonomi 

 

Länsstyrelsen i Uppsala län har tagit del av meddelandet från kommissionen och lämnar 

nedan synpunkter på den. Länsstyrelsen har även till viss del tagit del av de 

underlagsrapporter som finns bilagda meddelandet men avstår från att lämna synpunkter 

på dessa.  

Allmänna synpunkter 

Länsstyrelsen anser att det är positivt att en sammanhållen strategi och samordning 

mellan alla relevanta politikområden är framtagen. Det är även positivt att tankegångarna 

gällande en hållbar livsmedelsproduktion genomsyras av målsättningen för den nya 

gemensamma jordbrukspolitiken från 2021. 

Effektivisering lyfts som prioritet i många delar av strategin, till exempel inom avsnitt 3 

byggsten 1, men bör återfinnas inom alla sju strategiska byggstenar i meddelandet, 

inklusive bioekonomin där till exempel motverkan av svinn bör vara mer framträdande. 

 

 

Synpunkter 

 

Avsnitt 2 sidan 7 

I scenarioanalysen framgår att scenario 7 och 8 innebär att vissa ändringar i livsstil och 

konsumtion kommer att krävas för att nå målet (1.5 graders målet enligt Parisavtalet). 

Strategin bör därför proaktivt lyfta kostnadseffektiva sätt att hantera de utmaningar som 

beskrivs för hur dessa förändringar i livsstil och konsumtion innebär. Dessa bör framgå i 

meddelandet på ett tydligare sätt och genomgående för samtliga beskrivna strategiska 

byggstenar. 

 

Avsnitt 3 punkt 1, sida 8 första stycket. 

Enligt avsnittet kan energiförbrukningen minska till endast hälften jämfört med 2005. 

Definitionen på energiförbrukning i detta sammanhang bör förtydligas så att det framgår 

om det är primärenergi eller total användning av energi som avses. Om primärenergi 

avses, bör en komplettering göras så att även egenproducerad energi inkluderas i 
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resonemanget. Även egenproducerad energi bör användas effektivt ur 

hållbarhetssynpunkt. 

 

Avsnitt 3.1 och avsnitt 3.3 

I strategin omnämns till exempel på sida 8 första stycket på sida 11, sista stycket, att 

fastställande av normer och standardisering är viktigt för energieffektivisering samt för en 

ren, säker och uppkopplad rörlighet. Länsstyrelsen ser standardisering och cybersäkerhet 

som viktiga komponenter även inom andra områden som strategin berör, till exempel 

inom avsnitt 5 punkt 3 (sida 13–14) Utveckling av smart nätinfrastruktur och 

sammanlänkningar.  Länsstyrelsen anser att strategin bör förtydligas avseende 

standardisering även inom detta område.  

 

Avsnitt 4 sida 22 

Det framgår inte tydligt i strategin hur hänsyn har tagits till de klimatpåverkande 

utsläppen utanför EU till följd av de byggstenar strategin anger. Det är viktigt att de 

strategiska riktningar som strategin anger inte medför att de klimatpåverkande utsläppen 

flyttar utanför EU. Länsstyrelsen ser därför gärna att strategin kompletteras med 

förtydliganden kring den här frågan för samtliga sju byggstenar i strategin. 

 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Göran Enander med enhetschef Helena Brunnkvist 

som föredragande. I den slutliga handläggningen har också handläggare Karin Svanäng, 

energi- och klimathandläggarna Anna Karlsson och Aino Inkinen, avdelningschef 

Kristina Jansson samt avdelningschef Lennart Nordvarg medverkat. 

 

Så här hanterar vi dina personuppgifter 

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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